
  

ZARZĄDZENIE NR 17 / 2025 

 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu podziału subwencji na utrzymanie i rozwój 

potencjału badawczego w Akademii Wychowania Fizycznego  

i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 8 lipca 2024 r., 

stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora AWFiS  

nr 85/2024 z dnia 8 lipca 2024 r. oraz ogłoszenia tekstu 

ujednoliconego Regulaminu  

 

Na podstawie art. 100 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 Statutu Akademii Wychowania 

Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia  

19 czerwca 2019 r. (tekst jednolity stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Senatu 

AWFiS nr 71 z dnia 19 grudnia 2024 r.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 

Naukowej AWFiS wyrażonej w Uchwale nr 3 z dnia 16 stycznia 2025 r. oraz 

pozytywnej opinii Senatu AWFiS wyrażonej w Uchwale nr 2 z dnia 20 lutego 2025 r. 
 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie podziału subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego 

w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

z dnia 8 lipca 2024 r., stanowiącym załącznik do Zarządzenia Rektora AWFiS  

nr 85/2024 z dnia 8 lipca 2024, w § 5 ust. 1: 

1) w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem, po którym dodaje wyraz „oraz”, 

2) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) pracownik AWFiS wnioskujący o przyznanie finansowania nie ma 

wypełnionych 4 slotów w bieżącym okresie ewaluacyjnym albo ma wypełnione 

4 sloty w bieżącym okresie ewaluacyjnym, ale całkowita wartość punktowa 

artykułu naukowego (Pc), którego dotyczy wniosek, jest wyższa niż wartość Pc 

artykułu naukowego wypełniającego jeden z wcześniej wypełnionych slotów.”. 

 

 



  

§ 2 

Ogłasza się tekst ujednolicony Regulaminu podziału subwencji na utrzymanie 

i rozwój potencjału badawczego w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku, uwzględniający zmiany wprowadzone 

niniejszym Zarządzeniem, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. Paweł Cięszczyk 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 1/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

 

 

Zakres 
Nr  

wyd. 
Data Opis zmian 

Cały 

dokument 
1 08.07.2024 Pierwsze wydanie dokumentu 

 2 24.02.2025 Drugie wydanie dokumentu 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 2/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

 

Tekst ujednolicony 

uwzględniający zmiany wprowadzone: 

Zarządzeniem Rektora AWFiS nr 17/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

REGULAMIN PODZIAŁU SUBWENCJI  

NA UTRZYMANIE I ROZWÓJ POTENCJAŁU BADAWCZEGO  

w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu  

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

 

§ 1  

1. Ze środków z subwencji są finansowane:  

1) działania niezbędne do rozwoju specjalności naukowych lub kierunków 

badawczych oraz rozwoju kadry naukowej, w tym badania naukowe ujęte 

w planie finansowym, 

2) zatrudnienie niezbędnej kadry naukowej i inżynieryjno-technicznej,  

3) zakup sprzętu i aparatury,  

4) przeprowadzenie badań, 

5) uczestnictwo w konferencjach i seminariach naukowych krajowych 

i zagranicznych, 

6) współpraca naukowa krajowa i zagraniczna niezbędna do realizacji zadań,  

7) upowszechnianie nauki: realizacja zadań wspierających rozwój polskiej 

nauki przez upowszechnianie, promocję i popularyzacje nauki,  

8) działania związane z komercjalizacją wyników działalności badawczo-

rozwojowej.  

2. Podział subwencji w ramach działalności statutowej na prowadzenie badań 

naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi związanych dokonywany 

jest w oparciu o następujący podział środków przyznanych na tę działalność:  

1) 40% - Prorektor ds. Nauki, 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 3/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

2) 50% - pracownicy badawczo-dydaktyczni i badawczy zaliczani do liczby N 

na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego przyznanie subwencji, 

3) 10% - Koordynator Centrum Laboratoryjnego.  

§ 2 

Podział środków dla poszczególnych pracowników badawczo-dydaktycznych 

i badawczych zaliczanych do liczby N, zwanych dalej „pracownikami AWFiS”, 

dokonywany jest w oparciu o indywidualny wkład dla nauk o kulturze fizycznej 

ustalany na podstawie następujących kryteriów i warunków:  

1) suma udziałów jednostkowych dla poszczególnych pracowników obliczana jest 

zgodnie z właściwym rozporządzeniem ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki wydanym na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. z 2023 poz. 742 ze zm.) oraz zgodnie z wykazem Systemu Informacji 

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, 

2) punkty są naliczane za publikacje z roku poprzedzającego finansowanie,  

3) podział środków dokonywany jest w zależności od wyniku procentowego: 

  

udział jednostkowy pracownika  

(≤ 4 najefektywniejszych slotów)  X 

kwota subwencji 

przeznaczonej na 

naukę  suma udziałów jednostkowych wszystkich pracowników N  

 

4) minimalna wartość punktowa wypełnienia jednego slotu publikacyjnego za 

publikacje: 70 pkt w rozumieniu właściwego wykazu czasopism naukowych 

i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wydanego na 

podstawie art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 742 ze zm.). 

§ 3 

Działalność naukowa pracownika AWFiS finansowana jest w pierwszej kolejności 

z wykorzystaniem środków przyznawanych pracownikowi zgodnie z § 2, w tym 

w szczególności działalność obejmująca:  

1) prowadzenie badań naukowych, 

2) przygotowanie i publikowanie artykułów lub monografii naukowych, 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 4/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

3) uczestnictwo w konferencjach naukowych. 

§ 4 

1. Finansowanie działalności naukowej pracownika AWFiS po wykorzystaniu 

przyznanych mu środków, może następować z wykorzystaniem środków 

przyznanych Prorektorowi ds. Nauki, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Finansowanie lub współfinansowanie publikacji artykułów naukowych, o których 

mowa w § 5, może następować bezpośrednio ze środków Prorektora ds. Nauki, 

także gdy pracownik AWFiS posiada jeszcze przyznane mu środki. 

3. Przyznanie finansowania lub współfinansowania następuje na wniosek. 

4. Rektor może określić w osobnym zarządzeniu wzór wniosku o finansowanie 

działalności naukowej, o której mowa w ust. 1, oraz o finansowanie lub 

współfinansowanie publikacji artykułu naukowego, o którym mowa w ust. 2. 

5. Pracownik AWFiS, który uzyskał finansowanie lub współfinansowanie ze 

środków Prorektora ds. Nauki, zobowiązany jest do niezwłocznego złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w art. 265 ust. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 742 ze zm.), 

upoważniającego Akademię do wykazania w ramach ewaluacji danej dyscypliny 

publikacji naukowej finansowanej lub współfinansowanej ze środków Prorektora 

ds. Nauki. 

6. W przypadku niewypełnienia przez pracownika AWFiS obowiązku, o którym 

mowa w ust. 5, traci on prawo do dysponowania przyznanymi środkami oraz 

prawo do finansowania działalności naukowej ze środków przyznanych 

Prorektorowi ds. Nauki. 

7. Prorektor ds. Nauki może pozbawić pracownika, o którym mowa w ust. 6, prawa 

do udziału w podziale środków, o którym mowa w § 2, na następny rok 

kalendarzowy.   

§ 5 

1. Finansowanie lub współfinansowanie publikacji artykułu naukowego, o którym 

mowa w § 4 ust. 2, może nastąpić, gdy: 

1) jego tematyka jest merytorycznie związana z badaniami naukowymi lub 

pracami rozwojowymi, prowadzonymi w Akademii w ramach dyscypliny 

nauk o kulturze fizycznej, oraz 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 5/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

2) co najmniej jednym ze współautorów artykułu jest pracownik AWFiS 

zaliczony do liczby N, oraz 

3) minimalna wartość punktowa wynosi 100 pkt, oraz 

4) pracownik AWFiS wnioskujący o przyznanie finansowania nie ma 

wypełnionych 4 slotów w bieżącym okresie ewaluacyjnym albo ma 

wypełnione 4 sloty w bieżącym okresie ewaluacyjnym, ale całkowita 

wartość punktowa artykułu naukowego (Pc), którego dotyczy wniosek, jest 

wyższa niż wartość Pc artykułu naukowego wypełniającego jeden  

z wcześniej wypełnionych slotów. 

2. W przypadku prac, w których autorzy reprezentują różne podmioty poddawane 

ewaluacji, współfinansowanie dotyczy 1/N kosztów publikacji, gdzie N oznacza 

liczbę podmiotów, chyba że Prorektor ds. Nauki postanowi inaczej.  

§ 6 

Do finansowania działalności naukowej pracownika AWFiS, któremu nie zostały 

przyznane środki na podstawie niniejszego Regulaminu, stosuje się odpowiednio § 4.  

§ 7 

W przypadku planowania przez pracownika AWFiS wydatków związanych 

z działalnością naukową, w tym w szczególności złożenie publikacji w płatnym 

czasopiśmie lub zakup odczynników i materiałów laboratoryjnych, których 

finansowanie ma nastąpić z wykorzystaniem środków przyznanych Prorektorowi 

właściwemu ds. Nauki, pracownik zobowiązany jest do uzyskania promesy od 

Prorektora ds. Nauki, gwarantującej zabezpieczenie niezbędnego finansowania.  

§ 8 

1. Środki finansowe z subwencji na działalność statutową podlegają wykorzystaniu 

do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, na który zostały przyznane. 

Niewykorzystane w danym roku kalendarzowym środki finansowe przechodzą 

na rok następny. 

2. Środki niewykorzystane w roku kalendarzowym następującym po roku, na który 

zostały przyznane, przechodzą do puli Prorektora ds. Nauki. 

 

 

§ 9 



 

Regulamin podziału subwencji na utrzymanie  
i rozwój potencjału badawczego w AWFiS 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora AWFiS  
nr 17/2025 z dnia 24.02.2025 r. 

Nr wyd.  2 Strona 6/6 

 

 
Komórka nadzorująca: Prorektor ds. Nauki 

 

 

1. Podział środków pomiędzy pracowników AWFiS na działalność naukową na 

dany rok, oceny wydatkowania środków przyznanych w roku poprzednim oraz 

bieżącej i okresowej kontroli podziału i wydatkowania tych środków dokonuje, 

powoływana przez Rektora, komisja składająca się z Prorektora ds. Nauki 

i czterech członków Rady Naukowej Akademii. 

2. W przypadku nieefektywnego wydatkowania środków, komisja może obniżyć 

wysokość przydzielonych środków finansowych na kolejny rok.  

§ 10 

1. Udział kosztów ogólnych Akademii (koszty obejmujące sumę kosztów 

osobowych i rzeczowych związanych z funkcjonowaniem administracji i obsługi 

oraz kosztów infrastruktury ogólnouczelnianej) w kosztach badań realizowanych 

z grantów:  

1) jest określona w warunkach ogólnych dla danego rodzaju projektu lub 

w treści Umowy zawartej z MNiSW, NCBiR, NCN, 

2) 30% w pozostałych grantach, gdy nie jest to regulowane innymi 

przepisami.  

2. W przypadku grantów o wysokiej kosztochłonności, Rektor może, na 

uzasadniony wniosek kierownika projektu, obniżyć udział kosztów ogólnych 

Akademii do 10%.  

 

 


